RESPETUOSAMENTE SOLICITO SE DÉ CURSO Y RESPONDA LA 

SIGUIENTE SOLICITUD DE INFORMACIÓN A LA AUTORIDAD 

MUNICIPAL EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS; AL TENOR DE LAS 

SIGUIENTES PREGUNTAS: 

1. ¿Cuál es el sueldo del defensor municipal de los derechos humanos? 

R= $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de manera quincenal. 

2. ¿ Con qué personal cuenta la defensoría municipal de los derechos humanos? 

Proporcione nombre, cargo y estudios. 

R=Solo el Titular de la Defensoría Municipal, la Licenciac/a Gabriela Pineda Landon, 

Defensora Municipal de los Derechos Humanos del Ayuntamiento de Chiautla, Estado

[...]

información que solicitó, lo que sería equivalente al artículo 179 fracción I y V de la 

vigente Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 

México y Municipios. 

19. Por otro lado, de las constancias que obran en el SAIMEX se tiene lo 

siguiente 

SOLICITADO RESPUESTA COLMA 

¿Cuál es el sueldo del $ 2 500.00 (Dos mil quinientos SI 
1 

Defensor Municipal de los pesos 00/100 M.N) de manera 

Derechos Humanos? quincenal. 

2 
¿ Con que personal cuenta Solo el Titular de la Defensoría SI 

la Defensoría Municipal Municipal, la Licenciada 

de los Derechos Gabriela Pineda · Landon,